
                                                                                                          

                
                                                                                                                                 

 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Alll’Albo 
Agli atti 

 
 
Oggetto: Graduatoria generale definitiva di selezione di selezione per n. 18 studenti delle classi 
quarte e quinte della scuola primaria e delle classi prime della scuola secondaria di I grado  per 
attività di  Mobilità Internazionale da svolgersi dal 3 al 5 marzo 2026 con destinazione Nizza. 
Codice di accreditamento della scuola: 2024-1-IT02-KA120-SCH-000287762; Codice Progetto 
accreditamento per mobilità e staff KA121-SCH-AC98CF47. Codice mobilità 
14451-MOBGRP-148515 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

 

VISTA 

 

 

VISTO 

 

 

il PTOF 2025-28; 
 
l’accreditamento al progetto Erasmus Plus 2024-1-IT02- 
KA120-SCH-000287762, protocollo/numero di registrazione   
003619 del 28-01-2025 
 
la convenzione firmata dalle parti con precisazioni sul  
finanziamento, prot. Indire n. 47511/2025 del 09-09-2025 
 
il programma annuale 2025, approvato dal CdI con delibera 
16  del 10-02-2025 

VISTO 

 

 

 

 

 

il regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio 
d’Istituto n.62 del 09-12-2025 dell’I.C. “A. Diaz” con sede 
legale in Meda (MB) che disciplina le modalità per 
l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture e per il 
conferimento di incarichi a esperti esterni; 
 

VISTE le delibere del Collegio docenti n. 57 del 27-06-2024 e n. 
40-41-42 del 25-03-2025 di approvazione del progetto e della 
sua realizzazione; 





 

 

 

definitive le graduatorie per la selezione di 18 studenti delle classi quarte e quinte della 
scuola primaria e delle classi prime della scuola secondaria di I grado  per attività di  Mobilità 
Internazionale da svolgersi dal 3 al 5 marzo 2026 con destinazione Nizza. Codice di 
accreditamento della scuola: 2024-1-IT02-KA120-SCH-000287762; Codice Progetto 
accreditamento per mobilità e staff KA121-SCH-AC98CF47. Codice mobilità 

 

VISTE 

 

 

 

 

VISTI 

le delibere del Consiglio d’Istituto n. 19 del 10-02-2025 e n. 
29 del 27-03-2025 di approvazione del progetto e della sua 
realizzazione; 
 
 
i progetti di accreditamento per mobilità di studenti e staff  
KA121-SCH-AC98CF47 sottoscritti da questa istituzione   
scolastica in data 11-02-2025 n. ID 1614345 OID: 
E10369557; 

     

PRESO ATTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

TENUTO CONTO 

 

 

 

TENUTO CONTO 

che le aree di miglioramento individuate dal suddetto Piano di 
Sviluppo Europeo si focalizzano sul:  
•  miglioramento delle competenze di comunicazione, in primis 

in lingua inglese, in linea con l’obiettivo di 
internazionalizzare il curricolo;  

•  potenziamento delle capabilities, in senso stretto delle soft  
skills e delle green & digital skills; 

• focus sull’orientamento al team-working e sui concetti 
relativi all’inclusione ed alla cittadinanza europea;   

 
   ​

che sono trascorsi i cinque giorni previsti dalla normativa dalla 
pubblicazione all’albo online dell’istituto delle graduatorie per 
eventuali ricorsi;​
​
​
delle indicazioni fornite dall’Agenzia nazionale Erasmus + 

    INDIRE Ufficio Gestionale KA1 negli incontri formativi del 30- 
    01-2025 e del 06-02-2025; 
 
  che il progetto KA121 avrà come data di inizio il 01/06/2025 e 
  come fine il 31/08/2026, come dichiarato da quesito posto ad 
  accreditamentoscuola@indire.it; 
   

TENUTO CONTO del verbale della Commissione di valutazione, con nomina 
Prot. n.0006969 del 19/12/2025, pubblicato sull’albo online 
dell’Istituto il 08/01/2026 con protocollo n. 55 del 08/01/2026  
e rettifica con protocollo n. 108 del 09/01/2026, comprensivo 
dei criteri di valutazione stabiliti nel bando con Prot.n. 6967 
del 19/12/2025. 

 
                    DECRETA 



14451-MOBGRP-148515. 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           

 

                                                                  ASSEGNA 

come da graduatoria sopra elencata, la mobilità ai vincitori del bando per la selezione di n.18 
studenti delle classi quarte e quinte della scuola primaria e delle classi prime della scuola 
secondaria di I grado  per attività di  Mobilità Internazionale da svolgersi dal 3 al 5 marzo 2026 
con destinazione Nizza. Codice di accreditamento della scuola: 
2024-1-IT02-KA120-SCH-000287762; Codice Progetto accreditamento per mobilità e staff 
KA121-SCH-AC98CF47. Codice mobilità 14451-MOBGRP-148515. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 

                            Graduatoria femmine 

 nome candidato punteggio 
 primaria  
1. Santorelli Lara 66 
2. Ferri Mya 61 
3. Pezzutti Sara 61 
4. Balestrini Celeste 60 
5. Guidi Sara 60 
6. Terraneo Aurora 53 
 secondaria  
7. Falasco Beatrice 57 
8. Taffurelli Guia Alice 48 
9. Miracapillo Gaia 45 

Graduatoria maschi 

 nome candidato punteggio 
 primaria  
1. Sansevrino Filippo 61 
2. Brescianini Lafont Massimo Diego 60 

3. Vitale Elia 60 
4. Orsi Martino 55 
5. Orsi Sebastian 55 
6. Sbruzzi Valentino 55 
 secondaria  
7. Busnelli Edoardo 43 
8. Gualandris Matteo 42 
9. Cretella Gioele 39 

VISTO il bando di selezione Prot.n. 6967 del 19/12/2025 e nello 
specifico il punto 7 dello stesso            



 
TENUTO CONTO​ che causa di esclusione di alcuni candidati erano situazioni 

sanabili in quanto regolarizzabili con integrazione della 
documentazione   

 
DECRETA 

 
di redigere una graduatoria di riserva formata dagli esclusi per motivi sanabili, che verranno 
ripescati in caso di assenza di uno dei candidati della precedente graduatoria 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico​
Valeria Cereda 

 

 nome candidato 
1. Comfort Ackon 
2. Orsi Giulia  
3. Molinaro Tyla 


		2026-01-14T11:32:12+0100
	Valeria Cereda




